PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463 Ramal: 33    FAX: (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: compras@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº316/2017

DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FE, pessoa jurídica de direito público,

inscrita no CNPJ sob o nº 18.025.957/0001-58, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 60, nesta cidade,

neste ato, representada por sua Prefeita Municipal, Sra. Patrícia Santos Almeida Bernardo, brasileira,

casada, portadora da Cédula de Identidade nº MG 8.967.676 SSP/MG e CPF nº  001.875.766-96,

residente e domiciliada à Rua João Gonçalves da Costa, nº 385, Bairro Canudos, em Maria da Fé, MG,

denominada CONTRATANTE, e a empresa a empresa TOP JET COMÉRCIO LTDA-ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 04.431.264/0001-50,  situado à Avenida Luiz Correa Cardoso , nº 34,

Bairro Turquia, Maria da Fé/MG, neste ato representada por seu Gerente, Sr. Marco Aurélio

Batista, inscrito no CPF sob o nº 905.440.216-49, doravante denominado simplesmente

CONTRATADO, firmam o TERMO ADITVO ao Contrato  Nº 316/2017, com fundamento no artigo

65, inciso II, alínea “d” § 8º, da  Lei nº 8.666/93, em sua atual redação, mediante as cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO TERMO ADITIVO

Objetiva-se com o presente TERMO ADITIVO: O VALOR E DA VIGÊNCIA DO

CONTRATO, ficando alterada a CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR e a CLÁUSULA

NONA – DA VIGÊNCIA, que passa a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO

O objeto do presente contrato é a Prestação de Serviço de Recarga de Cartuchos de Tintas e

Toners, que a empresa CONTRATADA se compromete a fornecer à CONTRATANTE, conforme

memorial descritivo e cronograma da Prefeitura.

Segue itens do presente contrato:

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Valor Total

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - SERVIÇO DE RECARGA DE TONER
SAMSUNG D101

- UN 15,0000 75,0000 1.125,00

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - SERVIÇO DE RECARGA DE TONER
SAMSUNG D111

- UN 15,0000 75,0000 1.125,00

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - SERVIÇO DE RECARGA DE TONER
SAMSUNG ML3471

- UN 10,0000 120,0000 1.200,00

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO BROTHER
420/450

- UN 100,0000 55,0000 5.500,00

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO BROTHER
520/620

- UN 100,0000 55,0000 5.500,00

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA - SERVIÇO RECARGA CILINDRO BROTHER
7460

- UN 56,0000 55,0000 3.080,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE LIMPEZA
FOTOCONDUTOR DR 420  - UN 30,0000 55,0000 1.650,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 122 COLOR

- UN 640,0000 32,0000 20.480,00

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

           PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463 Ramal: 33    FAX: (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: compras@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 122 PRETO

- UN 640,0000 28,0000 17.920,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 15

- UN 54,0000 28,0000 1.512,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 17A - COLOR

- UN 18,0000 60,0000 1.080,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 21A PRETO

- UN 140,0000 28,0000 3.920,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 22A COLOR

- UN 140,0000 42,0000 5.880,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 27 PRETO

- UN 36,0000 28,0000 1.008,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 28 COLOR

- UN 24,0000 42,0000 1.008,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 60A COLOR

- UN 60,0000 42,0000 2.520,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 60A PRETO   - UN 60,0000 28,0000 1.680,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 6625

- UN 66,0000 60,0000 3.960,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 664 COLOR

- UN 74,0000 32,0000 2.368,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA 664 PRETO

- UN 150,0000 28,0000 4.200,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 74A PRETO

- UN 60,0000 28,0000 1.680,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 75A COLOR

- UN 60,0000 35,0000 2.100,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 92 PRETO

- UN 15,0000 28,0000 420,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA 934 PRETO

- UN 15,0000 185,0000 2.775,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 935 COLOR

- UN 45,0000 117,0000 5.265,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA 93 COLOR  - UN 15,0000 38,0000 570,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA CANON 210

- UN 15,0000 115,0000 1.725,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA CANON 211

- UN 15,0000 115,0000 1.725,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA HP 662A COLOR

- UN 712,0000 30,0000 21.360,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA HP 662A PRETO

- UN 784,0000 28,0000 21.952,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA CANNON PIXMA MG 2410
– 145 PRETO

- UN 192,0000 110,0000 21.120,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA CANNON PIXMA MG 2410
– 146 COLOR

- UN 192,0000 120,0000 23.040,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA EPSON 140
(T1403 - TX620SD SERIES) (PRETA, AMARELA, MAGENTA E CIANO)

- UN 24,0000 10,0000 240,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA EPSON
CX4900 (73220 AZUL, 73320 MAGENTA, 73420 AMARELO)

- UN 60,0000 10,0000 600,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA EPSON L220 -
AMARELA, MAGENTA E AZUL

- UN 150,0000 66,0000 9.900,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA EPSON L220 PRETO

- UN 100,0000 66,0000 6.600,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA EPSON L355 (AZUL,
VERMELHO, AMARELO E PRETO)

- UN 24,0000 66,0000 1.584,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA EPSON L 555 (T 6642
(CIANO), T 6643 (MAGENTA), T6644 (AMARELA) E T 6641 (PRETO)).

- UN 24,0000 66,0000 1.584,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA EPSON TO73120 PRETO

- UN 15,0000 10,0000 150,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA HP
OFFICEJET PRO 8610 (XL 951: AZUL, VERMELHO E AMARELO E XL 950:
PRETO)

- UN 72,0000 190,0000 13.680,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA LEXMARK 105XL (PRETA,
AMARELA, MAGENTA E CIANO)

- UN 11,0000 75,0000 825,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA LEXMARK Z515 – TJ10N0016

- UN 40,0000 28,0000 1.120,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE CARTUCHO DE TINTA LEXMARK Z515 – TJ10N0026

- UN 40,0000 32,0000 1.280,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE TONER 36A PARA COPIADORA HP LASER JET M1120 MFP  - UN 12,0000 45,0000 540,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER BROTHER TN 1060

- UN 150,0000 45,0000 6.750,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER BROTHER TN2370

- UN 150,0000 50,0000 7.500,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER BROTHER TN410  - UN 20,0000 45,0000 900,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER BROTHER TN750

- UN 24,0000 55,0000 1.320,00

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

           PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463 Ramal: 33    FAX: (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: compras@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE TONER CARTRIDGE E120 PARA COPIADORA LEXMARK E120

- UN 24,0000 55,0000 1.320,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER HP 1015 - 2612A

- UN 15,0000 45,0000 675,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER HP 1320

- UN 6,0000 45,0000 270,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER HP CB435

- UN 10,0000 45,0000 450,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER HP CB436

- UN 10,0000 45,0000 450,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER ML-D2850 PARA COPIADORA SAMSUNG

- UN 12,0000 85,0000 1.020,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER SAMSUNG M1120

- UN 48,0000 45,0000 2.160,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER SAMSUNG ML2010

- UN 6,0000 50,0000 300,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER SAMSUNG ML3471  - UN 10,0000 120,0000 1.200,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER TJ1610A PARA COPIADORA SAMSUNG

- UN 48,0000 50,0000 2.400,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE TONER TJ CE-285A PARA COPIADORA HP LASER JET P1102

- UN 27,0000 45,0000 1.215,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE TONER TN 3382 PARA COPIADORA BROTHER DCP-8112 DN

- UN 72,0000 55,0000 3.960,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER TN 350 PARA COPIADORA BROTHER  - UN 24,0000 55,0000 1.320,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE
RECARGA DE TONER TN 450 PARA COPIADORA BROTHER DCP-7065DN

- UN 72,0000 50,0000 3.600,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER TN 580 PARA COPIADORA BROTHER

- UN 96,0000 55,0000 5.280,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO DE RECARGA
DE TONER TN 620/650 PARA COPIADORA BROTHER

- UN 200,0000 55,0000 11.000,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO RECARGA
CILINDRO BROTHER 7460

- UN 50,0000 55,0000 2.750,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO RECARGA
TONER LASER JET M 1132 MFP/HP

- UN 24,0000 45,0000 1.080,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO RECARGA
TONER PRETO SAMSUNG SCX 4600

- UN 10,0000 65,0000 650,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO RECARGA
TONER PRETO SAMSUNG SCX 5530

- UN 6,0000 85,0000 510,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVICO RECARGA
TONER PRETO SANSUNG SCX 4200 CS

- UN 10,0000 60,0000 600,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERVIÇO RECARGA
TONER PRETO SANSUNG SCX 4623 F

- UN 18,0000 60,0000 1.080,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS SERV.RECARGA TONER
420/TN450 BROTHER

- UN 74,0000 50,0000 3.700,00

SERV. RECARGA CARTUCHOS TINTAS E TONERS - SERV. RECARGA
TONER 650 BROTHER DCP 8085 DN

- UN 74,0000 55,0000 4.070,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

Pelo presente Termo Aditivo, procede-se o valor de R$ 296.081,00 (duzentos e noventa

e seis mil, e oitenta e um reais), ficando o mesmo valor do contrato original.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

O presente TERMO ADITIVO será publicado, em extrato, no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal

de Maria de Fé.

CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA

O presente contrato será ADITIVADO por mais 06 (seis) meses, de 31 de julho de 2020

a 31 de dezembro de 2020.

O Contratado prestará os serviços de recarga de acordo com o cronograma elaborado pela

Prefeitura.

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

           PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463 Ramal: 33    FAX: (35) 3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: compras@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

E por estarem de pleno acordo com as cláusulas e condições anteriores, firmam este instrumento em

duas vias de igual teor juntamente com as testemunhas a seguir:

Maria da Fé, 31 de julho de 2020.

_____________________________                                     _____________________________

    Prefeitura Mun. de Maria da Fé                                             Top Jet Comércio Ltda-ME

             Contratante                                                                              Contratada

TESTEMUNHAS:

1ª___________________________________________________________________

2ª) __________________________________________________________________

http://www.mariadafe.mg.gov.br/